
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

BMW 
Informace pro 
média 

Listopad 2020 
Strana 1 

 

  
 

 
BMW Group pokračuje s podporou Sokolovska, regionu 
v okolí budoucího BMW Group Vývojového centra ČR. 
Regionální spolupráce v oblastech vzdělávání i přímá 
finanční podpora lokálních projektů. 
 
Sokolov. Výstavba BMW Group Vývojového centra ČR severně od Sokolova 
je v plném proudu. Protože BMW Group aktivně přistupuje k řešení 
společenských výzev ve všech regionech a místech, kde podniká, pokračuje 
ve spolupráci v oblasti kultury, kvalitního vzdělání pro děti i dospívající, 
bezpečnosti dopravy a zodpovědného využívání zdrojů také severně od 
Sokolova, kde právě vzniká BMW Group Vývojové centrum ČR. 

Kromě podpory různých projektů a akcí patří k nejvýznamnějším formám 
spolupráce kooperace se Západočeskou univerzitou v Plzni, zahájená v roce 
2019. Společným cílem je oslovování nových uchazečů o studium, ale také 
rozvoj ve směru trendů digitální transformace a průmyslu 4.0. Nejnověji byla 
podepsána smlouva na pokračování projektu na podporu technického 
vzdělávání dětí v Sokolově – „Dětská technická univerzita Fakulty strojní“. 
BMW Group Vývojové centrum ČR tak je již druhým rokem generální partner 
tohoto unikátního projektu. Cílem této spolupráce je podpora žáků základních 
škol v zájmu o techniku a její další studium.  

BMW Group Vývojové centrum ČR chce také být dobrým sousedem pro 
všechny v okolí, takže kromě jiných regionálních projektů většího rozsahu 
připravilo také 20 000 eur pro menší projekty, navržené pro přímé okolí do 
vzdálenosti 30 km. S nimi mohou přijít obce, neziskové organizace či 
registrované spolky, pakliže se budou týkat témat vzdělávání dětí 
a dospívajících, udržitelné mobility nebo životního prostředí, zkrátka pakliže 
budou přínosem pro daný region. 

Nápady či projekty na daná témata lze do 30. listopadu 2020 zasílat 
na: info.sokolov@bmwgroup.com.  

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 2 

 

  
 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody 
v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2019 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních 
vozů a více než 175 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2019 činil 
7,118 miliardy Euro, příjmy dosáhly 104,210 miliardy Euro. K 31. prosinci 2019 pracovalo pro 
BMW Group 126 016 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


